
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

24 de Janeiro de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1099

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1099 -  DEODÁPOLIS - 24 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 007/2022 AO CONTRATO 134/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a Empresa Clínica Médica Novak Miranda.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Segunda - Do Prazo de Vigência do Contrato e da 
Clausula Terceira - Do Valor do Contrato n° 134/2019, para Prestação de Serviços Médicos em clínica geral para realização de 

plantões semanais, sobreavisos, transferência de pacientes em estado crítico e direção clínica para atender o Hospital Municipal 
Cristo Rei do Município de Deodápolis.

DO PRAZO:  A Cláusula Terceira - Do Prazo do Contrato nº 134/2019, de Vigência do presente instrumento contratual, fica 
prorrogado por mais 04 (quatro) meses, iniciando-se em 19/01/2022 e encerrando - se em 18/04/2022.

DO VALOR:  A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica Acrescida da importância de R$ 289.460,16 (duzentos e oitenta e 
nove mil quatrocentos e sessenta reais e dezesseis centavos) do valor inicial do contrato,

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e altera-
ções posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 134/2019.

ASSINAM: Kadmo Carriço Correa - Pela Contratante e Dib Henrique Novak Miranda - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 18 de janeiro de 2022.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2022, cujo objeto é o registro de preços 

para o fornecimento e instalação futura de vidros, marmores e acessorios, para atendimento das secretarias de infraestrutura, 
esporte, educação, assistência social e saúde do município.

Empresas vencedoras: ALEX M. RAMIRES, nos itens 01, 02, 04, 07, 08, 10 e 11 com valor total de R$ 72.667,50 (setenta e dois mil 
seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos); VITOR MANOEL DOS SANTOS, nos itens 05, 06, 09, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31 com valor total de R$ 345.863,000 (trezentos e quarenta e cinco mil oito-
centos e sessenta e três reais).

Deodápolis - MS, 21 de janeiro de 2022

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro – Decreto 064/2021



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1099 -  DEODÁPOLIS - 24 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 182/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do (a) Presidente (a) da comissão permanente, torna público o 
RESULTADO DO JULGAMENTO DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS da Tomada de Preços Nº. 019/2021, cujo obje-
to é a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para construção dos vestiários da escola Elizabete Lucena Campos 

– Pólo.

Empresa vencedora: CONSTRUTURA GAUCHA LTDA, com o valor global de R$ 298.377,25 (Duzentos e noventa e oito mil trezen-
tos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

Deodápolis - MS, 21 de janeiro de 2022

Valentina Berlofa Barreto

Presidenta - CLP - Decreto 066/2021



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1099 -  DEODÁPOLIS - 24 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EDITAIS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1099 -  DEODÁPOLIS - 24 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1099 -  DEODÁPOLIS - 24 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIAS

PORTARIA Nº 002/2022 DE 21 DE JANEIRO DE 2022.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE, Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira de Deodapolis Ms no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora a Srª IRANY CELINA BENITZ DE MOURA, ocupante do Cargo em Provimento Efeti-
vo de FISCAL DE TRIBUTOS, símbolo ANE, lotada na SEGAF, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 09/07/2020 a 
09/07/2021, as férias serão gozadas no 1º período de 15 (quinze) dias de 24/01/2022 a 07/02/2022. Conforme Requerimento

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 21 de Janeiro de 2022.

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

Secretaria Municipal, Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 018/2022 DE 21 DE JANEIRO DE 2022.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor Público Municipal o SRº ISAIAS SOARES, ocupante do Cargo de Provimento em Co-
missão de SUPERINTENDENTE DE CONVENIOS, Símbolo DAS-3, lotado na SEGAF, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo 
de 04/01/2021 a 04/01/2022.  Sendo que as férias serão gozadas a partir de 01/02/2022 a 02/03/2022. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 21 de Janeiro de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 001/2022 DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providências”.

KADMO CARRIÇO CORREA, Secretario Municipal de Saúde de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor Público Municipal o SRº GILBERTO MOREIRA DOS SANTOS NETO, ocupante do Car-
go Efetivo de MOTORISTA, SIMBOLO ANE, lotado na SEMUS, desta Prefeitura. Referente ao período aquisitivo de 13/11/2020 a 

13/11/2021.  Sendo que as férias serão gozadas no período de 16/02/2022 a 17/03/2022. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 24 de Janeiro de 2022.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1099 -  DEODÁPOLIS - 24 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

KADMO CARRIÇO CORREA

Secretario Municipal de Saúde

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1099 -  DEODÁPOLIS - 24 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1099 -  DEODÁPOLIS - 24 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


